

**Internationell Facklig Organisation för Offentliga Tjänster**

PSI:s 30e världskongress

Genève, 2017



---

## **MÄNNISKAN FÖRE VINSTEN**

**Public Services International**

30th World Congress

Geneva, 2017



---

**PEOPLE OVER PROFIT**

### **– Panel 6 –**

## **Offentlig förvaltning**

## **Offentlig policy till salu?**

Offentliga tjänster av god kvalitet och demokratisk styrning kräver oberoende, etiska och politiska råd, utomordentliga offentliga administratörer och omfattande översyn av bestämmelser. Erfarenhet och exempel visar att offentliganställda måste stå fria från politiskt ingripande och att offentliga tjänster måste ha en stark kultur av oberoende och engagemang när det gäller tjänster.

Men detta håller på att förändras. Årtionden av åtstramningar utformade för att tömma den offentliga sektorn på tillräckliga resurser har, i kombination med propaganda om den privata sektorns överlägsna effektivitet, eroderat några av de viktigaste pelarna i den offentliga administrationen. Policyutvecklingen utlokaliseras i allt större utsträckning till stora konsultföretag som har ett ekonomiskt intresse i resultatet och vars anställda roterar mellan högre nivåer av offentliga tjänster, staten och näringslivet. Urholkningen av offentlig administration inbjuder till korruption, politik som tas över av näringslivet och tjänster som tas över av leverantörer. Privatisering och utlokalisering leder till att viktig kompetens och demokratisk översikt går förlorade. Sjunkande löner, otillräcklig utbildning och osäkra anställningar förvärrar den här utvecklingen.

Vi måste kräva att fasta anställningar skyddas från politiskt ingripande, hävdvunna intressen, erövring av politik och korruption. Personalen måste vara välutbildad för att kunna erbjuda de bästa råden och tjänsterna. De ska få rimlig ersättning för att vi ska kunna attrahera och behålla bra personal och förhindra incitament för korruption. Vi behöver en arbetskraft med mångfald som återspeglar värderingar och strävanden hos det samhälle den tjänar.

Tillräckliga resurser, stark antikorrupsionspolicy, skydd av visselblåsare och förstärkt rättskydd behövs för att säkerställa att offentliganställda kan utöva sin rätt att organisera sig och förhandla kollektivt. Offentliganställda måste kunna utöva sina anställningsrättigheter.